
15

sex. Chvíli mi trvá, než si vzpomenu, co tu dělám, tedy 
že doplňuju chladničky a police s alkoholem za barem. 
Nový kolega sice vypadá, že bych si to s ním užila, ale 
potom by mi zlomil srdce. Měla bych se vzpamatovat.

„Vzhledem k tomu, že se budeme brát, máš asi prá-
vo moji temnou minulost znát,“ uzná zachmuřeně.

„To je to tak zlé, jo?“
Znovu po mně střelí úsměvem. „Ne, ani ne. Rozho-

dl jsem se, že se mi nelíbí, jakým směrem se ubírá můj 
život, a tak jsem ten směr změnil. Od té doby cestuju 
po téhle překrásné zemi a prohlížím si její krásy a divy.“

„Takže jsi poutník.“
„Dá se to tak říct. Snad to nebude stát v cestě naše-

mu budoucímu štěstí? Život na cestě toho má hodně co 
nabídnout.“

„Budu na to myslet.“ S úsměvem se narovnám 
od ledničky, do které jsem právě uložila piva. Zamy-
slím se. Po dnešku už si asi můžu být jistá, že jeho 
zájem o mě není výsledkem kruté sázky s mým ve-
doucím. Pořád ale kolem toho, co se mezi námi děje, 
chodíme jako kolem horké kaše. „Po dlouhém uvážení 
jsem se rozhodla, že ti nejde ani tak o svátost manžel-
skou, jako spíš o nezávazný sex. Nedivím se, že se ti 
tyhle dvě věci pletou. Stává se to často.“

Svraští tmavá obočí a přitiskne si ruku na srdce. „Ty 
pochybuješ o mých úmyslech? To jsi mě tedy ranila, 
Alice. A hodně.“

„Takže opravdu potřebuješ ke svému jmění i man-
želku, jo?“

„Přesně tak.“ Pustí se do zametání podlahy. „Ale ne 
jen tak ledajakou. Ne. Musíš to být ty.“

S úsměvem zavrtím hlavou.
„Musíte mi dovolit, abych vám řekl, jak vášnivě vás 

obdivuji a miluji.“1

Silene bohaty   15 25.02.22   9:40



16

„Tvoje znalost Austenové je vážně působivá, to se 
musí nechat.“

„Děkuju pěkně. Moje nevlastní matka ji má nej-
raději. Každou chvíli jsem se s ní musel dívat na fil-
mové adaptace. Nikdy by mě nenapadlo, že se mi to 
jednou bude hodit, ale život umí překvapit.“ Opět se 
na mě usměje a já jdu do kolen. Vážně bych si měla 
před tímhle mužem obrnit svoje dámské partie. „Aby 
však bylo jasno, dokud se nerozhodneš, že máš zájem 
o vážný vztah, nezávazný sex s tebou bych samozřej-
mě neodmítl.“

„To je od tebe velmi ušlechtilé.“
„Maličkost,“ odpoví. „Můžeme to brát jako další 

malý krůček, až nakonec dojdeme k tomu kafi. Jak jsi 
řekla, půjdeme na to pomalu.“

Potlačím úsměv. Ten kluk fakt umí flirtovat. „To 
takhle nabízíš ženám manželství na potkání?“

„Ne. Jenom zkouším něco nového, podobně jako 
s těmi citáty od Austenové.“

„Máš k tomu nějaký konkrétní důvod?“ zeptám se.
Na okamžik se zamyslí. „Život je krátký.“
„To je fakt.“
„Mop a kyblík najdu v kumbálu?“
Asi mi k tomu nic víc nepoví. Nedá se nic dělat. 

„Ano, jsou tam.“
Chvíli pracujeme mlčky. Ráda bych řekla, že na mě 

jeho blízkost nepůsobí, to by však byla lež. Protože 
kdykoli se na něj pokradmu podívám, zjistím, že na mě 
taky hledí. A usmívá se. Kéž by jen nebyl tak hezký. 
Pravda je, že jsem asi tak trochu v háji. Je otrava, když 
v práci narazíte na někoho, koho na první pohled chce-
te. Totéž platí pro pokročilé flirtování, jež může vést 
ke kopulaci. Existuje celá škála způsobů, jak by se ja-
kékoli společné pletky, i kdyby jen malé, mohly zvrt-

Silene bohaty   16 25.02.22   9:40


